ranh giới cụ thể như sau: Phía Đông Bắc giáp đất cây xanh cách ly theo quy

hoạch; phía Tây Bắc và Đông Nam giáp đất hỗn hợp (HH-02) còn lại; phía

Tây Nam giáp đường giao thông theo quy hoạch.

b) Nội dung điều chỉnh:

- Điều chỉnh một phần diện tích (khoảng 1,0 ha) của lô đất hỗn hợp ký

hiệu HH-02 thành đất hạ tầng kỹ thuật để xây dựng nhà máy nước ký hiệu

HTKT-02 (có chỉ tiêu quy hoạch sau điều chỉnh: diện tích 1,0 ha; mật độ xây

dựng tối đa 50%; tầng cao 1÷2 tầng; hệ số sử dụng đất tối đa 1,0 lần).

- Điều chỉnh chức năng sử dụng của lô đất hạ tầng kỹ thuật có ký hiệu

HTKT-02 (theo quy hoạch chung được duyệt năm 2021) thành cây xanh cách

ly cho hành lang bảo vệ đối với kè bảo vệ đê hồ Bến Quân.

- Đất hỗn hợp ký hiệu HH-02 sau khi điều chỉnh có diện tích 11,9 ha

bao gồm: Lô đất HH-02a, diện tích 2,1 ha và lô đất HH-02b, diện tích 9,8 ha.

4

2. Tổng hợp, so sánh quy hoạch sử dụng đất khu vực điều chỉnh

TT Tên lô đất Ký hiệu

Diện

tích

trước

điều

chỉnh

(m2)

Diện

tích

sau

điều

chỉnh

(m2)

Biến

động

tăng

(+)

giảm

(-)

MĐXD

(%)

Tầng

 cao

Hệ số

SDĐ

Tổng diện tích quy hoạch

4843,0 4843,0 0,0

A. Đất xây dựng đô thị

2856,0 2859,0 3,0

II. Đất dân dụng mới

160,8 160,8 0,0

2.1 Đất đơn vị ở DCM 98,2 98,2 0,0

Dân cư mới DCM-14 11,4 11,4 0,0 25% 2-10 0,5-2,5

Dân cư mới DCM-15 10,0 10,0 0,0 25% 2-10 0,5-2,5

III. Đất ngoài dân dụng

2455,7 2458,7 3,0

3.2 Đất dịch vụ hỗn hợp

39,0 38,0 -1,0

3.2.2 Đất hỗn hợp (dv, sxkd) HH-02 12,9 11,9 -1,0

3.5 Đất công nghiệp  924,9 927,9 3,0

3.5.4 Đất công nghiệp CN-03 0,0 3,0 3,0 60% 1-2 1,0

3.7 Đất cây xanh

138,8 139,7 1,7

3.7.4 Cây xanh chuyên dụng

98,1 99,8 1,7

3.9
Đất hạ tầng kỹ thuật đầu

mối

24,5 23,8 -0,7

3.9.2 Nhà máy nước HTKT-02 1,7 1,0 -0,7  - -

B. Đất khác

1987,1 1984,1 -3,0

2 Đất lâm nghiệp LN 1632,9 1490,7 -142,2

2.2 Đất rừng sản xuất RSX 1397,9 1255,7 -142,2

Đất lâm nghiệp RSX-05 29,5 26,5 -3,0  -

Đất trang trại RSXT-02 139,2 0,0 -139,2

3 Đất trang trại dvdl, gdtn TTDL-01  0,0 139,2 139,2 25% 1-2 0,5

3. Đánh giá tác động liên quan đến việc điều chỉnh cục bộ quy hoạch

- Các nội dung điều chỉnh về cơ bản không làm thay đổi lớn quy mô

dân số, người lao động theo dự báo của quy hoạch chung được duyệt, do đó

các chỉ tiêu về hạ tầng kỹ thuật, hạ tầng xã hội không bị ảnh hưởng; ngoài ra

việc rà soát, điều chỉnh trên cơ sở rà soát hiện trạng cũng như các điều kiện

thuận lợi của hệ thống HTKT hiện nay để khai thác hiệu quả quỹ đất, phát

triển triển kinh tế xã hội tại địa phương là tác động tích cực của các nội dung

điều chỉnh cục bộ đến toàn đô thị.

- Sau điều chỉnh cục bộ, các quỹ đất công trình trình công cộng, cây